
Výtah z usnesení ZM 26.02.2014 Strana 1 (celkem 7) 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í  

Zastupitelstva města Lanškroun dne 26. 02. 2014 

 

1/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun určilo, že místostarosta Mgr. Zdeněk Baborák bude starostku 

města zastupovat v zákonem stanovených případech. 

Termín realizace do:  28.02.2014 (úprava navazujících předpisů) 

Odpovídá:   Ing. Jan Šebrle, tajemník městského úřadu  

(zpráva čj. MULA 5620/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

2/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo RNDr. Lukáše Boháče členem rady města. 

Termín realizace do: 28.02.2014 (informování veřejnosti) 

Odpovídá:   Bc. Jana Kolomá, asistentka starostky  

(zpráva čj. MULA 5620/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

3/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o tom, že město Lanškroun se stane s účinností od 

01.03.2014 členem zájmového sdružení právnických osob  Orlické hory a Podorlicko, Panská 1492, 

Rychnov nad Kněžnou, IČO: 72034459.  

Termín realizace do:  28.02.2014 (příprava příslušných dokumentů) 

Odpovídá:   Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 5623/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

4/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dodatek č. 2 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí 

Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 709 02 640. 

Termín realizace do:  28.02.2014 (příprava příslušných dokumentů) 

Odpovídá:   Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 6565/2014 ze dne 26.02.2014). 

 

5/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku Státního pozemkového úřadu, Krajského 

pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, B. Němcové 231, Pardubice, IČO: 01312774 

(čj. MULA 3859/2014  ze dne 03.02.2014) bezúplatného převodu pozemku v ulici Husova a rozhodlo 

bezúplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 2137/2 o výměře 65 m2 v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4901/2014 ze dne 17.02.2014). 

 

6/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Tělovýchovné jednoty Lanškroun, 

Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 31312/2013 ze dne 21.10.2013) o koupi 

pozemků u Dlouhého rybníka, seznámilo se se sdělením čj. MULA 33602/2013 ze dne 11.11.2013 a 

Jiřího Krištofa, místopředsedy Tělovýchovné jednoty Lanškroun (čj. MULA 3595/2014 ze dne 

31.01.2014), rozhodlo bezúplatně převést žádajícímu spolku pozemky stpč. 1565, stpč. 3119, 

stpč. 3120 a stpč. 3121 o celkové výměře 305 m2 vše v k. ú. Lanškroun s připočtením nákladů města 

spojených s převodem a zřídit k předmětným pozemkům věcné předkupní právo pro město Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4913/2014 ze dne 12.02.2014). 

 

7/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku čj. MULA 35093/2013 ze dne 25.11.2013 

ohledně odkupu části pozemku v lokalitě Na Výsluní a rozhodlo část pozemku ppč. 2237/86 o výměře 

cca 42 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 780,-/m2 do majetku města nenabývat.  

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5375/2014 ze dne 14.02.2014). 



Výtah z usnesení ZM 26.02.2014 Strana 2 (celkem 7) 

 

 

8/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Dolní 

Třešňovec, Dolní Třešňovec, Lanškroun, IČO: 49312537 (čj. MULA 30640/2013 ze dne 14.10.2013) 

a doplnění žádosti (čj. MULA 34078/2013 ze dne 14.11.2013) o bezúplatný převod pozemků v Dolním 

Třešňovci, rozhodlo bezúplatně převést žádajícímu spolku pozemky stpč. 442, stpč. 443 a ppč. 3253 

o celkové výměře 123 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených 

s převodem a zřídit k předmětným pozemkům věcné předkupní právo pro město Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5381/2014 ze dne 14.02.2014). 

 

9/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání (čj. MULA 34088/2013 ze 

dne 14.11.2013) ohledně směny pozemků v lokalitě čistírny odpadních vod v Lanškrouně  a rozhodlo 

směnit pozemky ppč. 8173 a ppč. 8174 v podílovém spoluvlastnictví o celkové výměře 11 250 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun za pozemek ve vlastnictví města ppč. 8331 o výměře 11 342 m2 v k. ú. Lanškroun bez 

cenového vyrovnání.  

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5386/2014 ze dne 14.02.2014). 

 

10/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 25105/2013 ze dne 

21.08.2013 a se sdělením čj. MULA 35691/2013 ze dne 29.11.2013 ohledně prodeje částí pozemků pod 

garáží v ulici Lidická a rozhodlo prodat části pozemků ppč. 311/3 (díl b), ppč. 311/2 (díl d) a část 

ppč. 3833/1 (díl c) vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 22,06 m2 dle geometrického plánu č. 3192-

183/2013 za cenu Kč 2.206,- s připočtením DPH v aktuální výši a s připočtením nákladů města 

spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5389/2014 ze dne 14.02.2014). 

 

11/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku Státního pozemkového úřadu, Krajského 

pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, B. Němcové 231, Pardubice, IČO: 01312774 

(čj. MULA 1181/2014 ze dne 10.01.2014) bezúplatného převodu pozemků a rozhodlo pozemek 

ppč. 2036/35 v k. ú. Lanškroun a pozemky ppč. 183/1, ppč. 183/3, ppč. 183/4, ppč. 183/5, ppč. 184, 

ppč. 188/1, ppč. 209/2, ppč. 283/5, a ppč. 314/1 a ppč. 3216, vše v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové 

výměře 11 348 m2 bezúplatně nabýt do majetku města. 

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5392/2014 ze dne 14.02.2014).  

 

12/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem čj. MULA 37230/2013 z otevírání 

obálek ze dne 18.12.2013 v soutěži o právo uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví pozemku v  Dolním 

Třešňovci a rozhodlo prodat pozemek ppč. 251/9 o výměře 125 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec za cenu 

Kč 13.100,- s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4965/2014 ze dne 12.02.2014). 

 

13/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s nabídkou čj. MULA 33790/2013 ze dne 

12.11.2013 odkupu dešťové kanalizace v  prodloužení ulice Dvorská v Lanškrouně a rozhodlo 

dešťovou kanalizaci vybudovanou na pozemku v majetku města ppč. 3850/2 v k. ú. Lanškroun v délce 

57 m za nabízenou cenu Kč 105.000,- do majetku města nenabývat.   

Termín realizace do:  15.03.2014 



Výtah z usnesení ZM 26.02.2014 Strana 3 (celkem 7) 

 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4985/2014 ze dne 12.02.2014).  

 

14/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s  žádostmi společnosti DELTATOP  CZ s. r. o., 

Studánecká 393, Stráž nad Nisou, IČO: 28718011 (čj. MULA 37679/2013 ze dne 18.12.2013) 

a (čj. MULA 37681/2013 ze dne 18.12.2013) o koupi stavebních parcel Za Střelnicí II – I. etapa 

a rozhodlo prodat žádající společnosti smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/30 o výměře 713 m2 za cenu Kč 570.400,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,20,- 

vše v  k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem.    

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4994/2014 ze dne 12.02.2014). 

 

15/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s nabídkou Jany Mayerové, ředitelky odboru 

odloučené pracoviště Ústí nad Orlicí, Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí (čj. MULA 33244/2013 ze dne 

06.11.2013) ohledně převodu pozemků v ulici Dvořákova a Lidická a rozhodlo bezúplatně nabýt do 

majetku města pozemky ppč. 3677/44, ppč. 3746/3 a ppč. 3800/3 vše v k. ú. Lanškroun o celkové 

výměře 1 328 m2 z majetku České republiky - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, IČO: 69797111.  

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5009/2014 ze dne 12.02.2014).  

 

16/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 37172/2013 ze dne 16.12.2013 

o koupi bytových jednotek v ulici Seifertova v Lanškrouně a rozhodlo prodat žadatelům 

 bytovou jednotku č. 4 v domě čp. 465, Ostrovské Předměstí, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně 

spoluvlastnického podílu ke společné části bytového domu a k pozemkům stpč. 2705 

a stpč. 2706 vše v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 795.000,-  

 bytovou jednotku č. 13 v domě čp. 457, Ostrovské Předměstí, Seifertova ulice, Lanškroun, 

včetně spoluvlastnického podílu ke společné části bytového domu a k pozemku stpč. 2579 v k. ú. 

Lanškroun za cenu Kč 795.000,- 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.    

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:    Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5070/2014 ze dne 12.02.2014).  

 

17/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo podnět odboru investic a majetku ohledně domu 

čp. 79 v ulici Dukelských hrdinů v Lanškrouně a rozhodlo prodat pozemky stpč. 665 a stpč. 1344 

o celkové výměře 598 m2, jejichž součástí je dům čp. 79, Žichlínské Předměstí, ulice Dukelských 

hrdinů, Lanškroun a budova bez čp./če. vše v k. ú. Lanškroun dražbou práva uzavřít kupní smlouvu na 

předmětné nemovitosti s vyvolávací cenou Kč 800.000,-.  

Termín realizace do:  31.03.2014 (zveřejnění dražby)   

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5109/2014 ze dne 13.02.2014). 

 

18/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Společenství vlastníků domu čp. 443, 

Franze Kafky, Lanškroun, IČO: 25960415 (MULA 34367/2013 ze dne 18.11.2013) o prodej pozemků 

u bytového domu čp. 443 v ulici Franze Kafky a rozhodlo prodat výše uvedenému společenství 

vlastníků  

 pozemek ppč. 972/34 o výměře 1 345 m2 za cenu Kč 403.500,-  



Výtah z usnesení ZM 26.02.2014 Strana 4 (celkem 7) 

 

 část pozemku stpč. 2202 o výměře cca 55 m2 za jednotkovou cenu 100,-Kč/m2, jehož součástí je 

část budovy bez čp./če. – jiná stavba, Ostrovské Předměstí, Lanškroun (zděné kolny) za cenu 

Kč 14.400,- 

vše v k. ú. Lanškroun s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  30.06.2014 

Odpovídá:    Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5189/2014 ze dne 13.02.2014). 

 

19/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  podnět odboru investic a majetku 

(čj. MULA 2274/2014 ze dne 20.01.2014) ohledně vyřešení vlastnických vztahů po ukončení stavby 

„Úprava křižovatky Dobrovského – Třešňovecká v Lanškrouně“ a rozhodlo 

 bezúplatně převést z vlastnictví města pozemky ppč. 3987/2 a ppč. 3669/174 o celkové výměře 

147 m2 vše v k. ú. Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, IČO: 70892822.   

 bezúplatně nabýt pozemky ppč. 3959/3, ppč. 3959/4, ppč. 3959/5 a ppč. 3959/6 o celkové 

výměře 58 m2 vše v k. ú. Lanškroun z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 do vlastnictví města. 

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:    Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5211/2014 ze dne 13.02.2014). 

 

20/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Ing. Ladislava Vernera, jednatele 

společnosti SOMA spol. s  r. o., B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 45536724 (MULA 973/2014 ze dne 

08.01.2014), seznámilo se s doplněním žádosti (čj. MULA 2716/2014 ze dne 23.01.2014) o prodej 

pozemku v ulici Husova a rozhodlo prodat žádající společnosti pozemek ppč. 2137/7 o výměře 237 m2 

v  k. ú. Lanškroun za cenu Kč 23.700,- s připočtením ceny porostů ve výši Kč 89.160,- dle znaleckého 

posudku č.172/003/2014 ze dne 14.02.2014 zpracovaného znalcem Ing. Jiřím Vanžurou 

a s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  30.04.2014 

Odpovídá:    Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5284/2014 ze dne 17.02.2014). 

 

21/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo podnět odboru investic a majetku (čj. MULA 

2274/2014 ze dne 20.01.2014) ohledně vyřešení vlastnických vztahů po ukončení stavby „Úprava 

křižovatky Dobrovského – Třešňovecká v Lanškrouně“ a rozhodlo bezúplatně nabýt pozemky 

ppč. 3669/170, ppč. 3669/172, ppč. 3669/173 o celkové výměře 22 m2 vše v  k. ú. Lanškroun 

z vlastnictví České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, 

IČO: 65993390 do vlastnictví města. 

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:    Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 5211/2014 ze dne 13.02.2014). 

 

22/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun, v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválilo název ulice, která nově vznikla na 

pozemku ppč. 3326/1 jako prodloužení stávající ulice Italská a k níž přiléhá 14 nových stavebních 

parcel ppč. 3326/19 až 3326/32 (vše v k.ú. Dolní Třešňovec) tak, že název této nově vzniklé ulice bude 

také Italská. 

Termín realizace od: 27.02.2014 (používání názvu ulice) 

Odpovídá:  Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

(zpráva čj. MULA 4415/2014 ze dne 07.02.2014). 

 

23/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 



Výtah z usnesení ZM 26.02.2014 Strana 5 (celkem 7) 

 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatky 

zřizovacích listin mateřských škol: 

1. dodatek č. 4 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982431, dle přílohy 

2. dodatek č. 3 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982449, dle přílohy 

3. dodatek č. 6 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982457, dle přílohy 

4. dodatek č. 5 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982465, dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.03.2014 (předání ředitelkám mateřských škol) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 5413/2013 ze dne 18.02.2014). 

 

24/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatky 

zřizovacích listin základních škol: 

1. dodatek č. 4 zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 61234001, dle přílohy 

2. dodatek č. 4 zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 61234176, dle přílohy 

3. dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, 

IČO: 72079886, dle přílohy 

Termín realizace do: 31.03.2014 (předání ředitelům základních škol) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 5435/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

25/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatky 

zřizovacích listin školských zařízení: 

1. dodatek č. 3 zřizovací listiny Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, 

IČO: 61235032, dle přílohy 

2. dodatek č. 2 zřizovací listiny Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, dle 

přílohy 

Termín realizace do: 31.03.2014 (předání ředitelům školských zařízení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 5438/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

26/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, úplné 

znění zřizovacích listin mateřských škol: 

1. Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, dle přílohy 

2. Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, dle přílohy 

3. Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, dle přílohy 

4. Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, dle přílohy 

Termín realizace do: 31.03.2014 (předání ředitelkám mateřských škol) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 5442/2014 ze dne 18.02.2014). 

 



Výtah z usnesení ZM 26.02.2014 Strana 6 (celkem 7) 

 

27/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, úplné 

znění zřizovacích listin základních škol: 

1. Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

dle přílohy 

2. Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

dle přílohy 

3. Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, IČO: 72079886, dle přílohy 

Termín realizace do: 31.03.2014 (předání zřizovacích listin ředitelům ZŠ) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 5444/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

28/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, úplné 

znění zřizovacích listin školských zařízení: 

1. Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, dle přílohy 

2. Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, dle přílohy 

Termín realizace do: 31.03.2014 (předání zřizovacích listin ředitelkám školských zařízení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 5446/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

29/2014 Zastupitelstvo města se seznámilo s výzvou Ing. Petra Vrzáně, výkonného ředitele Sdružení 

provozovatelů centrálních loterních systémů a dalších her SPELOS z. s. p. o., Revoluční 1200/16, 

110 00 Praha 1 k jednání o možnosti projednání změny obecně závazné vyhlášky města Lanškroun 

č. 3/2013, o zákazu provozování sázkových her, loterií a jiných podobných her na území města, 

a rozhodlo výzvu odmítnout. 

Termín realizace do: 06.03.2014 

Odpovídá:   Josef Havliš, vedoucí odboru obecní živnostenský úřad 

(zpráva čj. MULA 5426/2014 ze dne 18.02.2014). 

 

30/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města na rok 

2014 -  poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši Kč 262.362,-- Tělovýchovné jednotě Lanškroun, 

fotbalovému oddílu, T. G. Masaryka 236, IČO: 26548411, Lanškroun na úhradu nákladů za nájem 

traktoru KIOTY na údržbu fotbalových trávníků.   

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5639/2014 ze dne 19.02.2014). 

 

31/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory, 

občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Lanškroun, fotbalový oddíl, T. G. Masaryka 236, 

Lanškroun, IČO: 26548411, dle přílohy. 

Termín realizace do: 28.02.2014  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5639/2014 ze dne 19.02.2014). 

 

32/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu města na rok 

2014 -  navýšení nedaňových příjmů ve výši Kč 230.000,--. 

Termín realizace do: 28.02.2014  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5639/2014 ze dne 19.02.2014). 

 



Výtah z usnesení ZM 26.02.2014 Strana 7 (celkem 7) 

 

33/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 

2014 -  navýšení výdajů ve výši Kč 70.000,-- v položce členské příspěvky svazům a spolkům. 

Termín realizace do: 28.02.2014  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5639/2014 ze dne 19.02.2014). 

 

34/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun uložilo Radě města Lanškroun vyžádat od právního zástupce 

města předložení tabulky s identifikací soudních sporů v kauze GURMAN Lanškroun s. r. o. dle přílohy 

č. 1 Zápisu č. 1 ze společného jednání finančního a kontrolního výboru (čj. MULA 2091/2014 

ze dne 15.01.2014). 

Termín realizace do: 31.03.2014 

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka města 

 

35/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu na výstavbu domu – penzionu s byty pro důchodce ze dne 20.08.1994 dle přílohy.  

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 4597/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

36/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o odkoupení části ppč. 157/1 a části ppč. 159 v k.ú. 

Dolní Třešňovec pro stavbu „Oprava komunikace Dolní Třešňovec od čp. 64 k čp. 56“ v rozsahu a za 

podmínek dle Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6433/2014 ze dne 25.02.2014). 

 

37/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o odkoupení části ppč. 131 v k.ú. Dolní Třešňovec 

pro stavbu „Oprava komunikace Dolní Třešňovec od čp. 64 k čp. 56“ v rozsahu a za podmínek dle 

Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá:     Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6433/2014 ze dne 25.02.2014). 

 

38/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o odkoupení části ppč. 164/2 a části stpč. 49 v k.ú. 

Dolní Třešňovec pro stavbu „Oprava komunikace Dolní Třešňovec od čp. 64 k čp. 56“ v rozsahu a za 

podmínek dle Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá:   Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6433/2014 ze dne 25.02.2014). 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka města 

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.  

2. místostarosta města    

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 

o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 

starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 


